様式第１号（第６条関係）
明和町民間賃貸住宅家賃補助事業補助金資格申請書
　　年　　月　　日
　明和町長　　　あて
申請者　　　　　　　　　　　　　　㊞
民間賃貸住宅家賃補助の資格の審査を受けたいので，明和町民間賃貸住宅家賃補助事業補助金交付要綱第６条の規定により，関係書類を添えて申請します。
なお，この申請書に虚偽の記載があるときは，申請を無効とされても異議を申し立てません。
	申請者
	現住所
	〒
電話番号

	勤務先所在地
	〒
電話番号

	区分
	フリガナ
氏名
	続柄
	性別
	生年月日
	年齢
	勤務先
	前年の　　総収入額
	収入の　種　類

	申請者

	本人

	申請者の親族
	同居予定親族

	扶養親族
その他の

	現住宅の状況
	住宅の種類
	持家　　　　民間住宅　　民間アパート　　社宅　　　公営住宅
公団住宅　　借間　　　　寮　　　　　　　その他（　　　　　　　）

	住宅の家賃に係る他の補助制度の交付の有無
	有（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）・ 無

【事務局記載】※　下記の欄は記入しないでください。
	確認事項
	町営住宅入居申込状況　　有（申込日　　　年　　　月　　　日）　・　無

	世帯総収入額
	世帯総所得額
	控除額合計
	認定所得月額
	所得要件判定

	円
	円
	円
	円
	合格
失格

	≪備考≫

申請に当たっての注意事項
　１　申請に係る民間賃貸住宅は，１世帯につき１箇所に限ります。
　２　添付する書類等は，次のとおりです。
（１）住宅等証明書（別記様式第２号）
（２）住宅の賃貸借契約書の写し
（３）住民票の写し（同居予定親族全員のもの）
（４）納税証明書（緒税等の滞納がないことの証明）………………市町村長が発行したもの
（５）収入のある者全員の収入に関する証明書
ア　給与所得者及び事業所得者：市町村長が発行した前年分の所得証明書
ただし、前年分所得証明書を添付できない場合は、前々年分所得証明書及び給与所得者にあっては前年分所得源泉徴収票を、事業所得者にあっては前年分確定申告書控を合わせて添付してください。
イ　年の途中で就職した者又は開業した者
Ⅰ　　給与所得者：事業主が発行した給与支払証明書（別添様式をご利用ください）
Ⅱ　　事業所得者：収支明細書（別添様式をご利用ください）
 (６)　婚約者は、婚約証明書（別紙様式をご利用ください）
　(７)　入居申込者の同居家族に身体障害者がいるときは、身体障害者手帳の写し
(８)　被扶養者の証明のできないとき、もしくは収入がない者は、市町村長が発行した非課税証明書
　(９)　申請時に退職予定の者は、事業主の発行した退職予定証明書
　(10)　(９)の該当者は、入居するときまでに、事業主が発行した退職証明書
　(11)　健康保険被保険者証等のコピー（扶養親族が確認できるもの）
（12） その他町長が必要とする書類
· 証明書は、申請日前３か月以内に発行されたものを添付してください。
ただし、（３）～（11）の書類については、条例第７条の規定による入居申込時に添付した書類の発行日から３か月を経過していないときは提出を省略することができます。